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UNIVERSIDAD MIiITAR
NUEVA ORANADA

RESOLUCIONNT 72 1 DE
O8I W8 )
Por la cual se adjudica la Invitacion Publica N° 06 de 2016

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

En ejercicio de-sus atribuciones legales y en especial de las e elaitic

69 de la Constitucién Politica, las Leyes 30 de 1992, articulos 28'y 57 y 805 de 2003,

articulos 1y 2; los Acuerdos 13 de 2010, articiilo 28, nutmerales 1 y 6, 17 de 2014, y
11 de 2015: y,

CONSIDERANDO

Que el articulo 69 de la Constitucién Politica, preceptiia ¢
autonomia universitaria. Las univérsidades podran darse sus
por sus propios estatutos, de acuerdo con Ia ley. La tey esta
organico especial para las universidades del Estado. N

ue se garantiza la
directivas y regirse
lecera un régimen

Que la Ley 30 de 1992, en su articulo 28, consagra la autsnomia universitaria V...
“se reconoce a las universidades el derecho. a darse:y modificar sus estatutos...”,

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos. que
celebren las univers_idad_e_s estatales, para el cumplimiento de sus funciones se
regiran por-las normas del derecho privado.

Que-la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley805.de
2003... “es un Ente Universitatio Autonomo del Orden Nacional...” y segin e
articulo 2° de la misma ley... “es una persona juridica con autonomia académica,

administrativa y financiera,... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 13 de 2010, se expidid el Estatuto General de ia UMNG, vy
camo funciones del Rector, se'sefalé en-el nurieral 6° del articulo29: “Expedir los
actos administrativos, adjudicar 'y celebrar-los contratos y- tonvenios que sean
necesarios para el cumplimiento sus objetivos.”

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacion el cal se. encuentra
debidamente registrado en el Plan de Conipras del 2018, se recibié el estudio previo
N° 19 del 22 de febrero de 2016 cuyo objeto es: “CONTRATAR CON UNA O
VARIAS COMPANIAS' DE SEGUROS LEGALMENTI UTORIZADAS ‘PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL. PROGRAMA DE SEGUROS DE
LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA
ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A QUE
SE VEAN EXPUESTOS, ASI COMO'EL ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E

INTERESES PATRIMONIALES DE SU'PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES

E INTERESES PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONSABLE,

ial de las que le-configre:él articulo
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O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O. .
CONTRACTUAL”

Que por su cuantia y de conformidad.-eco.n ia normatividad de contratacion vigente,
se hizo necesario realizar un proceso de Invitacion Publica.

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con
recLirsos propios para la contratacion de este servicio.

Que la Divisién Financiera para respaldar la Invitacion Publica N° 06 de 2016
expidio el certificado de disponibifidad presupuestal No. 85507 del 25 de febrero de
2016 por un valor de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS
M/CTE {$1.250.000.000,00}, valor que incluye todos los impuestos, retenciones v
demas gastos a que haya lugar.

Que ef presupuesto asignado para cada grupo se establecidé de acuerdo a la.
siguiente tabla:

Todo Riesgo Danho Material

Manejo GIo‘BaI Enlidades Estataies
1 R.C. EXtracdntrat’:tuél- $ 542 .667.807

Automoviles '

R.C. Medica
2 Infidefidad y Riesgos Financieros £350.000.000
3 gzxggfssbgﬁzﬁcos Civil Exiracontractual $95.000.000
4 Accidentes Personales _ $211.5386.000
5 SOAT ' $18.000.000'

TOTAL PRESUPUESTO INCLUIDO IVA $1.217.203.807

Que el 20 de marzo de 2016, se publicd en el periddico El Tiempo, el aviso de
convocatoria a los posibles interesados en participar en el presente proceso -de
-seleccion,

Que ef 28 de marzo de 2016, se publicé, en la pagina Web de la Universidad, el
pliego de condiciones de la Invitacion Plblica, con el fin de invitar piblicamente a
participar a los interesados.

Que el 01 de abril de 2018, a las 8:00 horas, se realizé la visita al sitio de la
Invifacion Publica No. 06-de 2016.

Que el 04 de abril de 2016, a las 11:00 horas, se. celebré la audiencia de.
aclaraciones al pliego de condiciones de la Invitacion Piiblica 06 de 2016 con el
objeto de precisar el contenido y el alcance del mismo.

Que las siguientes empresas: SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO 8.A., ROYAL &
SUN ALLIANCE SEGUROS (COLOMBIA) S:A. ACE SEGUROS S.A., QBE
SEGUROS SA., POSITIVA C.QMI?_ANTA DE SEGUROS, ASEGURADORA
SG’LIDAR!A DE ‘COLOMBIA, LIBERTY SEGUROS ‘S:A. y LA PREVISORA S.A.
COMPANIA DE SEGUROS presentaron observaciones al pliego de condiciones.de
la Invitacion Piblica:No. 08 de 2016.

Que el 15 de abril de 2018, se: publicé en la pagina Web de la Universidad, E
- Adenda: No. 1 y las respuestas a las observaciones presentadas al pliego de
cordiciones de la‘Invitacion Pablica N°08 de 2’01._6-.__’1
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Que en cumplrmlento del cronograma establecude en el phego de condicmnes el 27
de abril de 2016, a las 16:00. horas, s a' '
Controf Interno de Gestion y el Jefe
ef cierre de la Invitacion- Plblica
las siguientes: emprésas:

_ gy oy - VALOR e e
No. | RAZONSOCIAL | FOLIOS | ofutde.. | OBSERVACIONES
1 ACE SEGUROS S A, 117 $64.356.800 GRUPO T
, | SEGURQS DE VIDA DEL a0 . :
2 ESTADO S.A. 103 $193.908.000 GRUPO IV
3__| SEGUROS DEL ESTADO | 103 $8.042.700 | SOAT
- : GRUPO |
L onfor"
LA UNION TEMPORAL
LA PREVISORA S:A. : s revisore
4 COMPANIA DE 232 | '$540.,684.997 . &.8.compafiade
SEGUROS ~ ALLIANZ seguros 74%
SEGUROS S.A.- participacién
AIIianz"seguros s.a.
26% participacion
Grupo il
LA PREVISORA S.A. | ”E‘s?;f inﬁ””
5 COMPANIA DE 133 No totaliza $105. o%o 000
SEGUROS
o 1. .. : GrupoV
- $7.576.500
GRUPO.I"
$497.832.768 -
GRUPO il
$34,916.000
‘GRUPO V
LA UNION TEMPORAL $15.875.685
. QBE SEGUROS S.A, — A e
6 AXACOLPATRIA | #4716 | $548.824.453 Conformacion de Iz
SEGUROS 8.A T
42.1% particmac:on

Que el 12 de mayo de 2016, se publicé en la pagina Web de la Universidad, los
informes de verificacion y evaluacién juridica, técnica'y financiera, asi:

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
YNVITACION PlBLICA N 05 BE 2016
CONSOLIDADO. GENERA

UNION TEMPORAL QuE
E‘EGU'RGSS A - EXA

COLPATRIA S!GUROS A

BN A T P E
R_EPONSABIL[DADC!VILEXTRACDNTRACNAL B . AED0- R 46,35

RESPONSABILIDAD CIVIL. MEDICA 20,00 - . 20,53

I TOTAL CONSOLIDADD GRUPD No 1 NI R TR

—_!
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2016
CONSOLIDADO GENERAL GRUPO No, 2

INFIDELIDAD ¥ RIESGOS FINANCIERDS 700,00

TOTAL 'CONSOLID’AD.O GRUPO No. 2 . 700,00

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
IHVITACEOM PUSLECA No: 06 DE 2016
CONSOLIDADD GENERAL G a MNa. 3

RESPONSABILIDAD CIVIL s } .
SERVIDORES PUBLICDS 3.0 150,00 771,27
TUTAL CONSULIDADD GRUPQ No. 233,01 356,00, 771,27

UNIVERSIDAD H'ILITAR N'UEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA No. U6-DE 2016
CONSOLIDADO GENERAL GRUPO No. 4

e e
A 4 MY el % :

RO DC ACCIDENTES PERSOMALES ' . 000,00
TOTAL CONEOLIDADO GRUPD Ho. 4 —1.000.00

UNIVERSIDAD MILITAR HUEVA GRAMADA
INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2016

400 D

TOTAL CONSOLIDADC GRUPO Mo, 5 529,32 1000,00 E“’tB:t

Que una vez publicadas las evaluacionas la UNI("jN TEMPORAL LA PREVISORA
S.A. COMPANIA DE SEGUROS - ALLIANZ SEGUROS S.A; presentd
observaciones al informe de verificacion y evaluacion de la [nvitacion Publica No. 06
de 2016.

Que &l 27 de mayo.de 2016, se publicd’en la pagina Web de la U niversidad el aviso
de la audiencia -de - adjudicacion, sefialando ‘hora 'y lugar de desarrollo de la
audiencia de:adjudicacién de |a Invitacién Pdblica ‘No. 06 de 2016

Que ef 31 de mayo de 2016, a partir de las 10:00 a.m., en el Auditorio German
Arciniegas, de la.Sede Calle 100 de la Universidad Militar Nueva Granada se llevé a-
cabo fa Audiencia de Adjudicacion de la Invitacion Pubiica 06 de 20186, con la

participacion acreditada de un (1) proponente: UNION TEMPORAL LA PREVISORA

S.A. COMPARIA DE SEGUROS - ALLIANZ SEGUROS S.A,

Que-se dio respuesta en los términos que se sefialan a .co'ntin;ua_'cién:/-(
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UMNG-VICADM-CADCON

ASUNTO: RESPUESTAS Y. ACLARACIONES A LAS OBSERVACIONES. PRESENTADAS

. EVALUAG! -+DE LA INVITAGION

_ _ E:POR.OBJETO: “CO AR .CON. UNA O VARIAS

COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA..FUNCIONAR EN EL

PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE ‘SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR

NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
ESTUDIANTES - POR: ACCIDENTES QUE: .S VEAN.. EXPUESTOS

POR LOS OFERENTES RESPECTO. DE L UACIONES
PUBLICA No. 06 DE.2016; QUE TIENE: POR:OBJETO: “CONTRATAR

O CONTRACTUAL.”
DIRIGIDA: SENORES PROPONENTES INVITAGION PUBLICA.06 DE 2016
Respetados Seficres:

Nos permitimos dar respuesta a las observaciones. formuladas al informe: de verificacion v
evaluacion.de los Comités Juridico;-técnico y financiero en el proceso. de Invitacion Publica No-
06 de 2018, asi; :

« Observaciones presentadas por la UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.
COMPANIA:DE. SEGUROS — ALLIANZ SEGUROS S.A. .

OBSERVACION No. 04
"GRUPO 1 SEGURO DE TODO RIESGO DANO MATERIAL CALIFICACION DE DEDUGIBLES,

Establecio el pliego de condiciones los siguientes aspectos de evaluacion de las propuestas,
ash:

5.5, CRITERIO DE PONDERACION TECNICO Y ECONGMICO:
5.5.4. POLIZAS QUE ACEPTAN LA AFLICACION DE DERDUCIBLES:

@) Todo Riesgo Dano Mataris)

B2). Manajo Giobal Entfidades Estaiales.

)} Responsabilidad Civi Extra Contractual
d) ‘Responsabilidad Chil Médica -

] FACTORES OBJETO DE PUNTAJE ) PLNTAJE
FACTOR TECNICO —GALIBAL & o7 o R P T
Coberturas y Condiciones Gomplementanas da ta 400
Poitas L i ) -
Dediciblas B 200
FACTOR ECONOMIGO o ) 200
{Manor Pricna, i R . 2001 \ o ]
APOYO A L ATNDUSTRIA NACIGNAL, . : : aDg

TOTAL PUNTAJE

Como se puede evidenciar en el numersal 5.5.1.; el puntaje correspondiente a la evaluacion

para deducibles en e] Grupo 1 tigne un-puntaje de 200 puntos.

En este mismo. sentido, el Anexa No. 9-establecié-para i seguro: de TODO RIESGO DANO
MATERIAL {a evaluacién de dos aspectos respecto-de los deducibles, asl,

1. COBERTURA PARA PERDIDAS SIN APLICACION DE DEDUGIBLE {70 PUNTOS)

E! proponente.que ofrezca la MAYOR cobertura para. pérdidas sin --a_pl_iéa‘ci'on de deducible, con

un valor superior al OBLIGATORIO requetido de-$80°000.000, obtendtd e maxime puntaje y los
demas, de manera proporcional inversa S

2. TABLA DE DEDUCIBL.ES {130 P'UN-T'OS_):'

Los deducibles opcionales calificables para la poliza: seran evaluados siguiendo ios parémetros
estabiecidos en ios presentes términos de referencia y-las siguientes tablas,

B) TERREMOTO: s 40 Punios
b} AMIT Y AMACCOP ..., et 30 PUNTOS |

¢) HURTO Y HURTO CALIFIGADO oo e 30 Punios
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Revisado el informe de evaiuacién, observamos €n &} consolidado de la pagina 7, que solo se
‘asigriaron los “130; puntos ‘correspandieriies-al humeral 2 del anexo No. 9;, esto es: Tabla dé
‘Dediicibles {130 Puntes), razén por la‘cual, debe incluirse en dicha evaluacion los seterita {70)
puntos correspondientes a’la evaluacion -del numeral 1, mayor cobertura para pérdidas sin
aplicacion de ded icibles. ' ' '

Sobre dicha evaluacion, nuestra oferta oforgo ningin limite adicional de $20.000.000.000., razén
por la cual deben asignérsenos la totalidad delpuntaje indicado, esto es, setenta (70) puntos.
para un total én-el {tem de deducibles de ¢iento noventa y ¢ince (195)-puntos.

De igual manera y verificadc el original de la oferta presentada por la Unién ternporal
Conformada por QBE SEGUROS S.A. - AXA SEGUROS S.A., observamos que no_otorgo lmite
adicional, limitandose a indicar en el folio 462 de su oferta, el texto indicado a continuacion, 1o
cual claramente NO corresponde a un ofrécimiento.en este aspecto, asi:

g, COBERTURA PARA PERDIDAS SIN APLICACION DE DEDUCIBLE (70 PUNTOS)

Ef proponente que ofrezca la MAYOR cobertura para pérdidas sin aplicacion de deducible, con
un valor superior al OBLIGATORIO requefido de $80°000.000, obtendrd el maximo puntaje y los
demas, de manera proporcional inversd’

£n igual sentido, solicitamos: rectificar la informacién contenida-en {os folios 34 y 38 del informe
de evaluacian asignando el méximo puntaje en este aspecto a nuestra oferta,

Por lo anterior y en razén al no otorgam}en‘to.'d_e este oferente en este aspecto por parte de la
Unisn Temporal, NO ‘debe asignarsele puntaje este aspecto y ratificarse la evaluacion
iniciaimente publicada, esto es: ciento cinco puntos (105"

RESPUESTA:

Se acepta la observacion. Se modifica la evaluacion técnica en cuanto a fa asignacion del
ountaje del proponente UNION TEMPORAL LA PREVISORA §.A. COMPARIA DE SEGUROS -
ALLIANZ SEGUROS SA,

Una 'vez verificada la. Oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL LA
PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS - ALLIANZ SEGURQOS S.A. y las condiciones
estipuladas en el pliego y en los Anexos Técnicos del mismo Anexo No. 8 Condiciones Técnicas
Obligatorias y Anexo Ne. 9 Aspectos Caiificables, con baseé en el cual se establecieron las

siguientes gonsideraciones:

1.) Efectivamente se confirmé que en el Pliego de Gondiciones Numeral 5.5 Criterio de
Ponderacién Técnico y Econdmico, se establecieron los Aspectos, Factores y Puntajes
que se aplicarian en la Evaluacién de las. Ofertas y deniro del Factor Téchico- Calidad se
contempld el de deducibles con calificacion de 260 puntes.

2.) De igual forma se evidencié que en el-Anexo No.S Aspectos Calificables, de! Grupo 1'en
el Seguro de Todo Riesgo Dafios Materiales, se contempl6 la condicion de cobertura
para pérdidas sin aplicacion-de-deducibles {70 Puntos}. .

3.) Revisada la Oferta de la UT. LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS -
ALLIANZ S.A, se confirma que a folio 221 se encuentra contenido el ofrecimiento para
la condicion de cotertuia para pérdidas sin aplicacion de deducibles, asi : Se otorga un-
limite de:$20.000,000.000.. _ : '

4)) Ravigsada la Ofertade la UT. QBE SEGUROS 5.A. — AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.,
s& confirma que: & folic 462 se encuentra indicado el texto del anexo No.9 Aspecios
Calificables para la condicion de cobertura pafa pérdidas sin aplicacion de deducibles
sin sefalar ¢ indicar exprasamente ofrecimiento de monto o valor alguna; es: decir, no
presento oferta para {a condicion referida.

De conformidad con lo anterior y verificado el informe de Evajuacion Pubficado, sg corrobora
guiela condician de Coberturas para Pérdidas sin Aplicacion de Deducibles no se contiene en el
fiismo ¥ por consiguiente se procede a efectuar gl ajuste de acuerdc con los ofrecimientos de
los dos’ proponentes antes indicados generando las modificacion de- los resultados dei informe
para el Grupe Neo.l Calificacién de Deducibles, ‘Conisolidado por Factores y Consolidado
General, es cual quedara asi: Cuadro GRUPO_No. 1 SEGURO DE.TODO RIESGO. DANO
MATERIALCALIFICACION DEDUCIBLES: '
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UNIVERSIDAD MILIT&R NUEVA GRANADA

INVITACION PUBLECA No 06 DE 2016
GRUPO No. 1 SEGURD DE TDD RIE.

ARD HAT EREAL

L5 Funios| ‘o]
a
iPusilo}e 1obre valoz duin pirdlda A
30 Punigs. of. .
25 Funtay 0 25 251
Supeniar 8 0.5% v hista 1 0% [15#uniy [i]
L Sé céscontarin. vamie (20} ¢
Supongr e §.Oo% [punios. par cada:pupla’
RANGO DE DRRGIELE i
s denkr de) Eudln nuguud -
-15m dedugitde 30 Punlos. .
Suparor a Ca% yhisa 0% {20 Famiis ol
Superof a 5% ¥ hasta 1.0% 5 Fumos . 1% ] 5 G
Sipeno: 4 10% S destontarén veinly (20) 1
puntos pnrca_ﬁa'punlo_‘_
porcantual adicionat o rageién
FANGO DE DEOUCIBLE Purita[s yobres valor st valor
ASEGLRABLE del tem wectada
depin del predio asngurado .
5ir il bl 34 Funiss 0
Supiseion 7 0% yhasa 0 5% 15 Pengs 0
Bupetior s 5% yE sy 1.0% [ Funns |
[Supence a 1 0% Se di wrnie [20] pinies por o
[catagurio poténtual adicagne o
LELLST
Evaluagign da- Minlmu En . (18 Puntos)
RANGO DEDEOUCIELE N
Fin cadueile iC
Suphrice A TSIMLY
bIANT LHMACTOR
Evaluaciér ta Porcontajer. [115 Fuios)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntajs sobicvalof de n pérdids . L
S dechcibin 15 Puntos o 15 i5 a 18 15
Superins 30% Se cracartirin veink 420) plusios pot a
r:a:.: i percanisat abciond o
aluacldn de.Minimo: Enj 115 Punios) o
RANGO DE DE DUCIBLE Puntije cabre valor dela pardida E}
Sin dedifsible 15 Puniga 1] 15 15} [i] A5 15!
Supier:n 2 8% Badestontiinweriy {200 punlos po ]
oada punls parcentual adicicnal o
) HURTO YHURTD CALIFTCADY 30 Funtos g
[Evelusclan ds Porcentaje - (35 Puntas]’ of.
{RANEO O DROULHLE Puslie subie yaior dalo pordida 1
Sin decucizln 15 Puntos [1] 15 151 [ 15 15
Supencea 0% Se decconlydn weinte [20) purtss pot [i]
Gt initto porgentus adlgipn& W
a'n_cn‘.'r."aﬁ
Evaluacitn de Minimo: En SMEYHS Puntas] Q
RJ"NGU DE DEBUCELE &m 1]
15 Penboy g 5 1§ [ 15 15|
Be descontran veinle {29} puriiqs pioe o
2ada SMMEVadicional & biseion
DTROS LVENTOS 0 puntay o
Evaluacian de Porceutain 1S Paning] o]
RANTO CE DECICHLE [Puniajs sabe valor dta pérkia i I T .l .
S deducibic 15 Punips [ 15 15] 7 15 15
Sueror 0% S Hesontaran wirl {20} purios por 0
Cady puitn parcentual adsional o
LI
Superior a0¥%-
) ) SUB-TDTAL PUNTDS:
OEERTLIRA PARA P‘ERDIEIAS SIN AFU CkC[EHDEDEDUBIBLES {FOIPINTOS
Olmcifmienty damonts on excena dat [l Hmlll ﬂﬂ BDO uau sxtablecdo I
[Eoma condisin abilwiaria Na Ofrece B rosmsicis 0
']

|GRAN TOTAL PUNTDS |

SUS-TOTAL PUNTOS
}

il
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TODO-RIESGO DA
_AUTONGVILES . ; TR000 | - 160 5 45,80
TMAREIQ GLOBAL PARA 400 300,00 | 200.00 100 E 50,00

RESPUH SARILIDAD. CIVIL . . o : e
TR CORTRACTUAL 100 300,00 200,000 . 100 s . 45,60
RESPONSARILIDAD CIVTL. 0 oG-
MEDICA CUMELE 0 350.00. 100 5 70,00
“TOTAL CONSOLIDARO GRUPD Ha. 1 804,02

CONSOQLIDADO POR EACTORES GRUPQ Bo. 1

HAMD EVALHADD "
i . MENOR -

: . N . . a6 pRIMA PEOUGTRL

TODO RIESGO DAND . A S ang,0a | - sa

AUTOMOVILES ] . CUMPLE el 302,86 i 100 5 A5,1%
MANEID GLOBAL PARA CUMBLE 108 2E080 | 200,00 100 T 1™ 3256
:ﬁﬁgﬁr{i@rﬂ :_Lwn TUMPLE 402 127,03 206,00 105 5 46,15
RESPONSARILIDAD K1Vl . : )

ME01CA : CUMPLE 8 112,50 200,00 190 ) 5 1 282

TOTAL CONSOLIDADD GRUPO No. 1 060,67

UNIVERSIDAD MILTTAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2016
CONSOLIDADO-GENERAL GRUPO No. 1

'SEGUROS SiA. - AXA -
COLPATRIA'SEGUROS
TODO RIESGC DANG MATERIALES. : . ;
AUTOMOVICES ' 45,00 45,14
MANEJQ. GLOBAL PARA ENTIDADES ESTATALES 50,00 32,50
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 45,00 46,35
RESPONSABILIDAD CIVIL MEGICA 3,00 30,64
TOTAL CONSOLIDADO GRUPQ No. 1 894,82 ' 868,62
Cordialmente,

Doctora MONICA MARCELA URREGQ DAVID
Jefe Division de Contratacion y Adguisiciones

Que una vez finalizada la lectura a las r_e_sp_uestas y aclaraciones a las phservacionas’
presentadas por los oferentes, se presentd ef resumen del informe de verificacion y
evaluacién de fa Invitacion Publica en mencién, asf.

UNJVERSIDAD MILITAR NUEVA GNRDA

GUADRO RESUMEN EVALUAGION INVITAGION PUBLICA N° 06 DE 2016 (COMIT!

fLNION TEMPORAL LA PREVISORA o ) o
1 i5A COMZAREA DE SEGUROS - CUMPLE CUMPLE CUMPLE 540,684,957 |  CUMPLE 504,82
|ALLIANZ SEGURDE 5 A, :
UNOM TEMPORAL OBE SEGURAS - - .
S A - AXA COLPATRIA SEGURQGS 5.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  497.332.768 CUMPLE . BaBB2-
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LA PREVISORA S A CDMF‘AN!A DE
SEGURDS .

CUMPLE-

CUMPLE:

: CUMPLE: 1

CUMPLE

700,00

UMION TERPORAL GEE SEGUROS - - Cgnmmie T e a s na: F i ]
T IS - AXA COLFATRIA SEGURDS S:4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ¥ 2dis000 cum 850,00
1 [AGESEGUROSE A, CUMPLE CUMPLE GUMPLE $ &4.3656:800 CUMPLE 77127

LA FREVISURA COMPARIA DE — Lo . : e
¥ icecuRos SA, _ CUMPLE. _ GUMPLE cUMft_,E H ieson.e00 CUMPLE FLERL

FERENTES GRUPO NG

LA PREVISDRA S A COMPARTADE

CUMPLE

GUMPLE

SlMPLE

1000.00

1 isgcuros GUMPLE' 7578500 |-

7 {SEGURDS DE| ESTADU SA. CLUMPLE CUMPLE CUMPLE k] 8042700 ‘CLMPLE 947,83
UNON TEMPORAL OBE SECUROS - .

(S A - AXACOLFATRIN SEELROS & A, CUMALE CUMPLE CUMPLE 5 14475688 CUMPLE S8z

Que una vez leido el cuadro resumen de evaluacién se otorgd el uso de [a palabra
por Unica vez, al proponente UNION TEMPORAL LA PREVISORA S. A,
COMPANIA DE SEGUROS - ALLIANZ SEGUROS S. A., guien manifestd no tener
ninguna observacion.

Que se dio lectura del cuadro définitivo: de evaluacién y calificacion de la Invitacian
Plblica No. 06 de 2016, que se sefiala a continuacion:

Todo:Riesga Dao Materiat
Manejo. Global'Entidad.:es.-'EslatéIea UNlON TEMPCJRAL LA PREVISORA N .
1 " - T S:A. COMPATIA DE SEGUROS - k] 540.684.897
Responsabilidad Chil Extracontractual ALLIANZ SEGUROS 5. A
Autominiles
Reaspaonsabilidad Cindl M_écﬂc:_:_ o ) )
2 Infidelidad y Risagos Flnancieros ;‘;gs&gfgi‘“ COMPANIA DE 3 240.120.000
UNION TEMPORAL QBE SEGUROS
. Responzabilidad Ciwl. ExtraconlractualH‘
3 Sﬂmdcms Publlcos g: - AXA COLPATRIA SEGUROS 5 34.216.000
“ Accidintes Pem:qnalq? - s_EGURDs DE VIDA DEL ESTADO s 163.908.000
5 $Seguro - Obligatana én. accidontes. 93 ISORA S.A,, c.OMPA_NlA PE s 7.676.500
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Que de acuerdo alo antertor se recomendo al RectorADJUDICAR LA iNVITACIC)N
____PUBLICA N° 06 de 20186, a'las.prc "‘tas presentadas de la 5|gLuente manera:

Grupo: No. 1 La cT:'N-- MPORAL ‘LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE.
SEGUROS — ALLI ANZ. SEGUROS S:A:, por valor de- QUINIENTOS CUARENTA
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRC MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($540.684.997), incluidos
todos los costos, |mpuestos retencmnes y demas gastos a que hubiere lugar.

Grupo No. 2¢ L. REVISORA S.A. COMPAN!A DE SEGUROS pot valor de
-DOSCIENTGS \RENTA 'MILLONES ‘CIENTO VEINTE MIL PESOS MONEDA
CORRIENTE ($240 120.000), incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y
demas-gastos a que hubiere lugar.

Grupo No. 3: UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. — AXA COLPATRIA
SEGUROS S.A., por valor de TREINTA'Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
DIECISEIS. MIL. PESOS MQG A CORRIENTE ($34.916.000), incluidos todos los
c_q_s_tqsﬁ-,-:t_impjt_;z_,e__s_’_c_‘_o n_cl_qn_e demés gastos a que hubiere-lugar.

Grupo No. 4 . ROS DE VIDA DEL ESTADO S.A., por valor de CIENTO
NOVENTA Y TRE - MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL PESOS MONEDA
CORRIENTE ($193.908.000), incluidos todos los costos, impuestos, retenciones 'y
demas gastos a que hubiere lugar

Grupo No. 5! LA PREVISORA S. AL COMPANIA DE SEGUROS por valor de-SIETE
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA.
CORRIENTE {$7.576.500), incluidos todos los cosfos, impuestos, retenciones. y
demas gastos a que hubiere lugar.

Que de conformidad con lo dispuesto en el numeral &.del articulo 41 del Acuerdo N>
17 de 2014, el Rector de [a UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

RESUELVE

ARTiCULO PRIMERO:  Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de
adjudicacién del proceso de invitacion Publica No. 06 de
2016 en el sentido de adjudicar a |a. UNION TEMPORAL.
LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS -~
ALLIANZ SEGUROS $.A., representada por el sefior
RAFAEL. ARMANDO: RODRIGUEZ MENDEZ identificado
con: fa cédula de -ciudadania. No.. 80.421.019, el Grupo
No. 01 por un valor de QUINIENTOS CUARENTA
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATROC MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($540.684.997), inciuidos todos. los
impuestos, refenciones y demas gastos a que hubiere
lugar, con fundamento a lo.enunciado en la parte motiva
de esta resolucion.

ARTICULO SEGUNDOQ: Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de
adjudicacion del proceso de Invitacién Pablica No. 06 de
2016 en ef sentido de adjudicar a la empresa LA
PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificada: con NIT 860.002.400-2, el Grupo No. 2 por
valor de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES CIENTO
VEINTE MIL. PESOS MONEDA CORR!I.EN'I‘IEi
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' heliidos: todos [os costos impuestos,
retencwnes y demas gastos a que hubiere iugar.

ARTICULO.TERCERO: ‘Acoger la: recomendac:én del resultado de fa audiencia de
adjudicacién del-proceso de Invitacion Pablica No. 06 de
2016 ‘en el sentido de adjudicar a la empresa UNION
TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. — AXA COLPATRIA
SEGUROS S.A.- representada por el sefior OSCAR
JAVIER VALERO CANON, identificado con namero de
cédula de ciudadania 79. 536 488, el -Grupo No. 3 por
valor de- TREINTA Y CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS DIECISEIS MIL PESOS MONEDA
CORRIENTE ($34.916.000); incluidos todos los costos,
impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere
lugar,

ARTICULO CUARTO: Acoger fa recomendacién del resuitado de la audiencia de
adjudicacion del procéso de Invitacion Publica No. 08 de
2016:en el sentido ‘de-adjudicar a la empresa SEGUROS
DE VIDA DEL ESTADO S.A., identificada con el NIT

++860.009.174-4, el Grupe No. 4 por valor de CIENTO
'NOVENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHO
MiL. PESOS MONEDA CORRIENTE ($193.908.000),
incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y
demas gastos a que hubiere Iugar

ARTICULO QUINTO:  Acoger la recdr'ne"ri'dacmn del resuitado de la audiencia de
adjudicacion del proceso de Invitacion Publica No. 08 de
2016 en el sentido de adjudicar a la empresa LA
PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificada con NIT 860.002.400-2, & Grupo No, 5§ por
valor de SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y
SEIS MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE
($7.576.500), incluidos todos los costos, impuestos,
retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

ARTICULO SEXTO: Autorizar el pago total de esta adjudicacién de la
siguiente manera: UNION TEMPORAL LA PREVISORA
S.A. COMPANiA DE SEGUROS — ALLIANZ SEGUROS
S.A.; por valor de QUINIENTOS CUARENTA MILLONES
SEISC!ENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($540.684.997); LA PREVISORA S.A.
COMPANIA DE SEGUROS, por valor de DOSCIENTOS
CUARENTA MILLONES CIENTO VEINTE MiL PESOS
MONEDA  CORRIENTE  ($240.120.000); UNION
TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. — AXA COLPATRIA
SEGUROS S.A., por valor de TREINTA Y CUATRO
MILLONES N 'EC"ENTOS DIECISEIS MIL - -PESOS
MONEDA CO# TE ($34.916. 000) SEGUROS DE
VIDA - DEL DO S.A;; por valor .de CIENTO
NOVENTA Y TRES MiLLONES NOVECIENTOS OCHO
MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($193.908:000); y
LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, por
valor de SIETE MILLONES QUIN]ENTOS SETENTA Y}\
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SEIS MIL QUINIENX SOS MONEDA CORRIENTE
($7.576.500), incluidos todos los impuestos, retenciones y
demas gastos a que hubiere lugar, con cargo ‘al Rubro
212108, Destino Presupuestal 2111190, segun certificado
de disponibilidad presupuestal 65507 del 25 de febrero de
2016, Sedes Calle 100, Facultad de Medicina y Campus
Cajica, Vigencia Fiscal 2016.

ARTICULO SEPTIMO: El presente acto administrativo se publicara en la pagina Web
de la Universidad.

ARTICULO OGTAVO: ‘Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

ARTICULO NOVENQ: La presente Resolucién rige a pariir de la fecha de su .
expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

08 JuN. 2016

Dada-enla ciudad de Bogota D.C. a los

Lag sigelemios funcionadios £on.Arests visto buena, detlasames que hames (Evisec! udamente gk soitenids tel o tos rog
iniemag de: |a Universidas. & fas cispasiciones tepaies y asumimos Eyalguir fisponsabifidad par su -
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